Дело № 5-90-329/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия                                                                 10 мая 2018 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

БРОННИКОВА ВЯЧЕСЛАВА МИХАЙЛОВИЧА,  работающего ... фио , зарегистрированного по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Бронников В.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации, при следующих обстоятельствах:

Бронников В.М. - ... фио , юридический адрес: адрес, предоставил отчет формы ... за дата на бумажном носителе в отделение Фонда дата, чем нарушил срок предоставления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях в Фонд социального страхования Российской Федерации на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, что предусмотрено п. 1 ч. 4 ст. 24, п. 3 ст. 24 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях».

Бронников В.М. в судебное заседание не явился, о дне слушания дела был извещен надлежащим образом, причин неявки суду не сообщил. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Бронникова В.М. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Бронникова В.М. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № ... от дата (л.д.1);

- актом камеральной проверки № ... от дата (л.д.3-4);

- расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения (л.д.9-10);

- протоколом о рассмотрении материалов камеральной проверки страхователя Автономной некоммерческой организации изучения, сохранения и развития методов казачьей народной медицины фио 21 век» от дата № ... (л.д.11);

- решением о привлечении плательщика страховых взносов к ответственности за совершение нарушения законодательства Российской Федерации о страховых взносах от дата № ... (л.д.12-13);

- уведомлением о регистрации в качестве страхователя юридического лица (л.д.15);

- уведомлением о размере страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях (л.д.16);

- выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (л.д.17-18).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Бронникова В.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающим и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Бронникову В.М. наказание в виде административного штрафа минимального размера, предусмотренной санкцией ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 15.33 ч.2, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

БРОННИКОВА ВЯЧЕСЛАВА МИХАЙЛОВИЧА признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Получатель штрафа: получатель УФК по Республике Крым ( ГУ-РО фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым л/с 04754с95020), ИНН-7707830048, КПП-910201001, банк получателя: Отделение по Республике Крым, г. Симферополь, БИК-043510001 р/с 40101810335100010001 ОКТМО-35701000, КБК – 39311690070076000140.

Разъяснить Бронникову В.М., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный участок 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                                            Г.А. Ярошенко